



# Proposta de Preços

Ref. à Licitação de Pregão Eletrônico nº 2907.02/2022 - Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú - CE/INT1653

Empresa: Educando Comércio de Artigos Pedagógicos Ltda  
CNPJ.: 43.853.693/0001-78  
I.E.: 047/0026936 I.M.: 4808-0  
Endereço: Avenida Cel. Marcos José de Leão 583, sala 2, bairro: centro  
Cidade: Feliz  
CEP.: 95770-000 Fone/fax: (51) 3637-2091  
E-mail: [doc.eletronicos@passarelafeliz.com.br](mailto:doc.eletronicos@passarelafeliz.com.br)  
E-mail para Atas: [atasecontratos@passarelafeliz.com.br](mailto:atasecontratos@passarelafeliz.com.br)  
E-mail Jurídico: [assessoriajuridica@passarelafeliz.com.br](mailto:assessoriajuridica@passarelafeliz.com.br) (Citação/intimação necessária)  
E-mails para empenhos: [estoque@passarelafeliz.com.br](mailto:estoque@passarelafeliz.com.br) (esportivo/brinquedos/aviamentos)  
[empenhos@passarelafeliz.com.br](mailto:empenhos@passarelafeliz.com.br) (material escolar e de expediente)

Contato para Pregão Eletrônico: Setor de Documentação

Banco Banrisul: AG: 0142 C/C: 060681620-6

Banco do Brasil: AG: 2061-3 C/C: 19186-8

Item	Unidade	Quant.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unid.	Valor Total
1	UNID.	60	Apito: Plástico, não tóxico 115 Decibéis.	NEDEL	R\$ 14,00	R\$ 840,00
2	UNID.	10	Atabaque para Capoeira: Com couro bovino com pelo esticado por um sistema de anéis de metais ou aros, cordas e cunhas de madeira, casco peroba rosada reforçado com aro de ferro dentro do casco.	JAIR	R\$ 920,00	R\$ 9.200,00
3	UNID.	10	Berimbau para Capoeira de Madeira Biriba Tratada: Cabaça com acabamento, amarrada com rami, verga de qualidade e comprimento aproximado de 1,50m a 1,70m e um fio de aço (arame) preso nas extremidades.	NEDEL	R\$ 79,00	R\$ 790,00
4	UNID.	10	Bola para Basquete: Unissex, feita de borracha, com peso 600-650g, circunferência 75-78.	SPORTS	R\$ 71,00	R\$ 710,00
7	UNID.	20	Bola para Handboll: Feita com material poliuretano, composta por microfibras PU, com peso de 475g e circunferência de 60cm.	NEDEL	R\$ 97,00	R\$ 1.940,00
	UNID.	60	Bola para Voleibol: Com laminado de PVC, fusionada, 18 gomos, câmara de vinil, miolo substituível e pressão de ¼ ibs.	NEDEL	R\$ 78,00	R\$ 4.680,00
10	UNID.	2000	Bolsa para Material Esportivo: Em forma de saco para transporte de uniforme, lona 600, possui 2 alças fechamento em zíper e alça inferior. Dimensões aproximadas de 85cm de altura, 55cm de largura e 40cm de base	NEDEL	R\$ 74,53	R\$ 149.060,00
12	UNID.	1200	Caneleira Esportiva: Adulta composta de material em polipropileno; ferro em EVA peso aproximado de 120g, com fecho de elástico com velcro.	NEDEL	R\$ 16,00	R\$ 19.200,00
13	UNID.	60	Capacete para Skate: Com casco de ABS, com forro de espuma macia removível e lavável, alça ajustável e parte frontal da espuma atalhada para retenção do suor.	DM	R\$ 132,00	R\$ 7.920,00
14	UNID.	5	Caxixi Profissional: Para tocador de capoeira com fundo de cabaça e trabalhado com semente especial.	NEDEL	R\$ 71,00	R\$ 355,00
15	PAR	600	Chuteira para Futsal: Confeccionada em material sintético e borracha, cadarço assimétrico, com sistema Conforte Tec, com palmilha EVA, removível e forrada. Lingueta fina e flexível. Material do forro têxtil reforçado e acolchoado. Produto adulto.	BRYTON	R\$ 103,00	R\$ 61.800,00

Avenida Cel. Marcos José de Leão 583, Centro  
Feliz, RS Cep.: 95.770-000

Educando Comercio de Artigos  
Pedagógicos Ltda CNPJ.: 43.853.693/0001-78

18	UNID.	600	Garrafas: 500ml squeezes com impressão em silk em 1 cor.	NEDEL	R\$ 8,18	R\$ 4.908,00
19	UNID.	1300	Joelheira Esportiva: Confeccionada em malha elástica, composta por 50% poliéster, 40% algodão e 10% elastodieno.	POKER	R\$ 73,00	R\$ 94.900,00
20	UNID.	60	Jogo de Dominó: Infantil incluindo 28 peças de daminós em madeira, caixa com aproximadamente 150mm X 50mm X 30mm e cada tamanho de telha de dominó com 28mm X 19mm X 5mm.	CARLU	R\$ 24,80	R\$ 1.488,00
21	UNID.	60	Jogo de Xadrez: Feito em tabuleiro flexível, embalagem com um tabuleiro, 32 peças, sendo 16 de uma cor e 16 de outra cor, tamanho do tabuleiro de 35X35cm (largura X comprimento) com o tamanho das casas de 4X4cm (largura e comprimento) e as peças com os seguintes tamanhos: Peão 3,7 X 2,7cm (altura X diâmetro), Torre 4 X 2,7cm (altura X diâmetro), Cavalo 5 X 2,7cm (altura X diâmetro).	JUNGES	R\$ 31,00	R\$ 1.860,00
22	UNID.	100	Kimono para Judô: Confeccionado com a gandula em tecido trançado leve, calça e lapela em tecido de sarja, ambos 100% algodão com tamanhos variados.	NEDEL	R\$ 176,00	R\$ 17.600,00
23	UNID.	60	Kit de proteção para Skate: Contendo; 1 par de joelheiras, 1 par de munhequeiras e 1 par de cotoveleiras com todo material feito em tecido em poliamida em PP e na cor preta.	DM	R\$ 117,00	R\$ 7.020,00
30	UNID.	1000	Medalha Esportiva: Com diâmetro de 34mm, pintada na cor dourada, fundida em libra metálica de zamak (zinco, alumínio, magnésio e cobre), vem com fita de largura 10mm.	VITORIA	R\$ 6,46	R\$ 6.460,00
36	UNID.	130	Par de Luvas: Para goleiro do gênero masculino, com tipo de corte flat-corte tradicional, costura externa, palma composta em látex, dorso em poliuretano e punho elástico.	STARSSIDE	R\$ 68,00	R\$ 8.840,00
41	UNID.	20	Rede de Voleibol: Com duas faixas nylon, confeccionada com fio 2,0 polietileno (nylon), malha 12, com duas faixas sintéticas e tamanho (LxA) 9,50X1,0m.	NEDEL	R\$ 102,00	R\$ 2.040,00
44	UNID.	60	Tabuleiro para Dama com Peças: Composição de madeira com plástico, peso de 600g, dimensões 31cm X 31cm X 4cm, com conteúdo de 1 tabuleiro, uma estampa de trila e 12 peças de uma cor e outras 12 peças de outra cor.	JUNGES	R\$ 66,00	R\$ 3.960,00
47	UNID.	530	Troféu (taça) 43 cm, com altura de 43 cm, base oitavada com 10,1 cm de largura em polímero metalizado na cor dourada. Sobre esta base uma taça em polímero com detalhes com 15,5 cm de largura, em as alças metalizadas na cor dourada, com uma tampa metalizada na cor dourada. Estatueta superior intercambiável plaqueta em latão para gravação.	VITORIA/ 401392	R\$ 101,00	R\$ 53.530,00
48	UNID.	700	Troféu (taça) 52 cm, com altura de 52 cm, base oitavada com 12,1 cm de largura em polímero metalizado na cor dourada. Sobre esta base uma taça em polímero com detalhes 18,5 cm de largura, em as alças metalizadas na cor dourada, com uma tampa metalizada na cor dourada. Estatueta superior intercambiável plaqueta em latão para gravação.	VITORIA/ 401391	R\$ 110,00	R\$ 77.000,00
<b>Total da Proposta =</b>					<b>R\$</b>	<b>536.101,00</b>

Total da proposta:                   quinhentos e trinta e seis mil, cento e um reais  
 Validade da proposta:           60 (sessenta) dias  
 Prazo de entrega:                 10 (dez) dias úteis  
 Prazo de pagamento:           30 (trinta) dias  
 Prazo de garantia:                Conforme lei vigente

